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B. U. É. K.
Boldog uj evet!
Olyan mo.t e/ a kívánság, mint

ha csúfolódás volna
Kétségbeejtő, reménytelen álla

pot, irtózatos, ijesztő kilátások zi
lált közviszonyok, zül!ő, elernyedt 
társadalom, haldokló közérzet, — 
igy megyünk az uj évbe.

Az egész világon a bomlás, a 
forrongás lett úrrá Szinte látja az 
ember, hogy bomlik fel, hogy dől 
össze feltartóztathatlanúl a társa
dalom eddigi rendje, régi tekinté
lyek, régi törvények hogy pusztul
nak el, régi trad ció, régi szokás 
hogy lesz üres formává, — hogy 
olvad össze minden egy nagy zűr
zavaros káoszba, amelyből az új 
társadalmi rend fog kialakulni — 
valamikor

Erezzük, sejtjük a nagv átala
kulást, a rettenetes v lágtorradal- 
mat, amilyen nem volt Róma 
bukása óta, amelynek a természet 
törvényei szerint be kell követ
keznie, amit emberi hatalom meg
akadályozni nem bir.

Milyun lesz, hogy fog kezdődni, 
mi lesz a végei* Ki tudna még 
álmodni is róla? Népek csatája 
lesz-é, vagy az anarchizmus őrjön
gése, vagy a nihil rémuralma ? Ki 
sejtheti ?

Ugyanazok a jelenségek, ugyan
azok a züllő erkölcsök, ugyanaz a 
sülyedt társadalom, ugyanaz a tul- 
tengése mindenfé hatalomnak, a

milyen a római birodalom utolsó 
századaiban volt. Akkor is óriási 
átalakulás volt az eredménye ezek
nek, most is az lesz. Akkor agyon
nyomta a túlfinomult, túlromlott 
romai czivilizációt egy barbár, de 
fiatal, életerős faj, a germán. Most 
az európai civilizáció határán ott 
tenyeget egy erős fiatal fa j: a 
szláv.

Ilyen a világ képe a XIX. szá
zad utolsó évében.

És hogy megy bele a magyar 
nemzet ebbe a vészesnek, rette
netesnek ígérkező jövendőbe?

Közéletünk nincs, társadalmunk 
elzüllött, — nagy küzdelmek, a 
18 évi abszolutizmussal vívott néma, 
de kemény tusák kimerítették a 
nemzet erejét Megfagyott minden 
lelkesedés, elnémult minden köz
szellem, bénán, lankadtan hanyatlik 
le a kar, amely nagy, nemzetirtó 
viharokban törhetlen erővel tartotta 
a háromszinü zászlót. Magánérdek, 
pillanatnyi haszon, visszaélés, pro
tekció, — ez most a divat.

Elmúlt a kor, a melyet Kossuth 
Lajos nagy lelkének lehellete tett 
nemessé, nagygyá. És mintha min
den erejét kimerítette volna a 
magyar fajnak az a nagy nemzeti 
fellángolás, — elernyedten, kime
rültén sülyedt vissza az önérdek- 
hajhászás, a tespedés, a semmivel 
nem törődés sarába. Mintha újra 
az a halálos álom szállt volna a 
nemzetre, ami első nagy szabadság- 
harca leveretése után, Mária Terézia 
célzatosan narkotizáló uralkodása

alatt zsibbasztotta s ju tatta a lét 
s nemlét határáig.

így kezdjük el a XIX. század 
utolsó évét.

Hát nem szatíra most boldog 
újévet kívánni ennek a nemzetnek?

És mégis, az a fanatikus hit, 
hogy ez a nemzet nem pusztulhat 
el, hogy élni fog ötökké az a 
nemzeti hitvallásunk, amely vigasz
talónk és vezércsillagunk volt a 
legsötétebb időben is, hogy jönni 
fog, mert jönni kell, egy jobb kor,
— ez a hitvallás erősen él bennünk. 

Ez a nemzet igen sokszor sü
lyedt már nagyon mélyre. És mikor 
legmélyebb, mikor azt hitték, hogy 
halálos volt már a sülyedése, mikor 
eljutott ahhoz a nagy határpont
hoz, ahol már a nemlét kezdődik,
— akkor talpra állott és egyszerre 
olyan dicső lett, hogy a világ 
szeme káprázott belé!

Még lS4f-ban ezt irta Petőfi 
Sándor a magyar nemzetről:

Mily szolgaság, milyen hízelgés 1 
S mindig tovább mennek, tovább,
S ki legszebben hizelg, az boldog 
Ha már kutyákká aljasodtok,
Miért nem jártok négykézláb ?

Isten, küldd . e helóta népre 
F'ölded legszörnyübb zsarnokát,
Hadd kapjon érdeme díjába 
Kezére bilincset, nyakára 
Jármot, hátára kancsukát!

És mit vitt véghez két esztendő 
múlva ez a «helóta nép« !

Hiszem és vallom, hogy fel fog 
ébredni, hogy nagy és dicső lesz 
megint a magyar nemzet. Hiszem

és vallom, hogy ki fog egyene
sedni az a szolgaságban hajlongó 
derék, hogy fel fog lángolni a 
nemzeti büszkeség és önérzet tüze 
azokban a most hitványul hízel
kedő szemekben, hogy zászlót fog 
merészen emelni az a most ala
mizsna koldulásban meggörbült 
kar. Hiszem és vallom, hogy ismét 
magyar lesz a magyar! És mentői 
mélyebbre sülyedünk, annál köze
lebb az ébredés.

Ilyen boldog uj évet adjon az 
ég a magyarnak.

B. B.

Kossuth Ferencz levele.
A zemplénvármegyei egyesült 

ellenzék a f. é. december hó 
20 -ára összehívott megyei köz
gyűlés előtt megtartott értekezleté
ről a következő tartalmú táviratot 
küldte az országgyűlési ellenzék 
pártelnökeihez :

A Zemplénvármegyei egyesült el
lenzék mai értekezlete, az országgyű
lési ellenzéki pártoknak az alkotmány 
védelme érdekében kifejtett önfelál
dozó parlamenti küzdelméért köszö
netét és elismerését nyilvánítja.

Id. D r , Lengyel Endre 

Viczntdndy Ödön
pártelnökök.

Kossuth Ferencz az ország
gyűlési íüggetlenségi és 48-as 
párt elnöke erre a táviratra a 
következő levelet intézte id. dr. 
Lengyel Endre és Viczmándy 
Ö lön pártelnökökhöz :

T  A  R  C  A .
Hogy lettem én titkár.

A »Felsőmaoyarországi Hírlap* eredeti tárcája. 

Irta : Kossuth ydnos dr.

— Szabad !
Két cilinderes, hosszú téli kabátos, 

sötétsárga kesztyűs űr lépett be dől 
gozó szobámba. A megszóllalásig ha
sonlítottak a legutolsó angol férfi divat
lapon láthátó alakokhoz. Csinos üres 
arcok, frissen borotvált áll, evikker, 
elegáns nyakkendők, ezüstfogantyus 
sétapálcák stb.

Ha idegen embert fogadok, a bemu
tatkozást mindenféle szöszmötéléssel 
késleltetem s az igy nyert időt talál
gatással értékesítem főleg az idegen 
miléte irányából. Erre a ravaszságra 
pedig az életbiztosító társulatok ágensei 
kényszeritettek rá akik ellen aztán ki
találtam én egy hathatós biztositó szert 
t. i. mielőtt hozzá láttak volna megpu- 
hitásotnhoz mértén pszichológiával ki
eszelt argumentumaikkal, én már ájul- 
tan henteregtem a divánon s a derék 
ügynököt hagytam élesztgetésemmel 
vesződni. Mire magamhoz tértem s elő
haladt szívbajomat emlegetni kezdtem 
a becsapott ügynök bocsánatot kért 
tőlem alkalmatlankodásáért, javasolta a 
sziv-izom gimnasztikának legmodernebb 
fajtáját — s mit legokosabban tett — 
elpárolgott.

Az imént belépett két urban vigéce- 
, két véltem szimatolhatni, de a dupla- 
! ságuk zavarba ejtett. Külön külön »női 
felsőkben« utazókat sejtettem volna 

! bennük, akik ellen szintén vértezve va
gyok mondván ; válók a feleségemtől s 

, ]gy ezúttal én csinálok jó üzletet, lát
hatja, hogy se gallérra se köpenyegre 
szükségem — egyelőre nincsen.

Két vigécz egyszerre csak nem uta- 
: zik egyazon portékában bármekkorát 
fejlődött is a kereskedelem. Azt értem, 
hogy mióta dupla vágányu a vasút, a 
dupla krétáról is vannak szenvedőleges 
tapasztalataim, de dupla vigécet nem 
láttam soha pedig olyanhoz is volt 
szerencsém, aki dupla puskában »csi
nált.«

De hagyjuk a reflexiókat.
— Tömöry Szilárd.
— Bors Botond.
— Örvcndek, én Gerle Gógó vagyok 

— tessék helyet foglalni.
Az ajukker kézfogásamelylyel Tömöry 

Szilárd megtisztelt, igazán tömör is volt 
szilárd is volt, óraláncom összes féltve 
őrzött apró csilling-billingjci szanaszét 
gurultak utánna.

Bors Botond, ő angolosan fogott kezet, 
hasba tehát néni vágott de Gerle ki
voltomat azt eszembe juttatta.

Az a sikk és psütt, a mivel cigaret
tára gyújtottak, az a non salansz (vagy 
mi a ménkű) amivel leültek, az az elő
kelő racscsolás és orhang, amivel be
széltek ösmeretlenek voltak előttem aki 
Saturhalmut csak egyszer hagytam el

életemben, akkor amidőn az országos 
galambász egylet alakuló ülését tartotta 
Ibolya-falván, a hol én is értekeztem 
arról, vájjon van-é a galambnak epéje 
vagy nincs. Persze hogy tagadó állás
pontot foglaltam el ama érdekes théma 
fejtegetésénél — ám egy tagtársam 
(vendéglős és hentes) szánalmas mo- 
solylyal konstatálta szakjártasságom hiá
nyát, mire a tapintatos elnök látva za
varomat (soha életemben felboncolt 
galamb-bendőt nem láttam) a kérdést a 
jövendőben eldöntendők közé sorozta.

Bocsánat eme kitérésért, de szerény 
múltam eme epizódja adalékul szolgál 
annak a megállapításánál, hogy milyen 
szelid ember vagyok én -  Gerle Gógo.

— Mivel szolgálhatok ?
— Mi az országos páhbaj-rendező 

vállalat megbízottjai vagyunk szólt — 
azt sem tudom a tömör é vagy a bors 
— célunk ösmert vállalatunk számára 
fiokot állítani Saturhalmun.

Majd hányát estem. íme a nemezis 
amiért az életbiztositó ügynököket szi
mulált ájuldozásokkal tettem lóvá.

— Én Gerle Gógó, a vegetáriánus, 
aki még olyan színdarabot sem nézett 
végig, amelyikben lőnek, s a melyik 
boldog házassággal nem végződik, aki 
még az anyósommal is békességben 
élek, s a ki nemrég a városi adó- 
végrehajtóra is szavaztam, dacára hogy 
minden fertályban megcxckvált, akinek 
purcli galambkái a békés harmóniát 
turbékolják az eresz alatt, — az állat
védő a ki még Zachedinre is harag

szom — mi közöm légyen nekem egy 
ilyen — hogy is mondják — egy
lethez.

— Bocsánat uraim, önök valószínűleg 
tévednek, talán már valakihez vannak 
utasítva. Egyébiránt ne vegyék rossz 
néven, ha tájékozatlanságomban el sem 
tudom képzelni az önök átk. . . az az 
izé, hogy is mondjam átkebelezendő 
vagy bekebelezendő vállalatát.

— Kérem — semmi mentegetődzés 
ugyebár ön irta az »örök párbajt«, nos 
ha ön irta, akkor az ön neve program 
s igy korszerű vállalatunk egyrészt 
szerencséjének fogja tartani önt az ala
pítók sorában üdvözölhetni, másrészt 
önt erkölcsi obligo is kötelezi arra 
punktum.

Szédültem, elfutott a hőség, milyen 
arckif*jezés, milyen mim, milyen dob- 
bantás annál a szónál hogy punktum.

— Tessék elképzelni, hogy fentebb 
előadott életrajzi adataim épen nem 
túlzottak, s igaz az is, hogy az »Örök 
párbajt« én írtam. Igen ám — s itt 
ismét reflexiókba kell bocsátkoznom. Az 
az átkos mű egy áitatlan (és rossz) 
vers volt, amelyikben a csigabiga, sün
disznó, pók, méhecske, fülemile és a 
rossz fiú szerepeltek, nem hagyva egyik 
a másikának békét, amelyikkel az ál
latvédő egylet két aranyos pályázatán 
próbáltam szerencsét, hogy minő ered 
ménynycl, azt eléggé illusztrálja a bíráló 
bizottság véleményének utolsó passzusa, 
amely szerint az én pályaművem javára 
a többiekkel szemben (nóta benne azok

L a p u n k  A  o ld al.







Wilheim Henrik bútorcsarnokát
Sátoralja-Ujhelyben megszünteti és igy a felhalmozott bútoro
kat minden elfogadható áron elárusítja. — Úgyszintén a Petőfi- 

utcában lévő házát is árúba bocsátja. 3-12 n.
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K arácson y i és ú jévi 
ajándékul kiválóan alkalmas

IL L A T S Z E R -D O B O Z O Klegfinomabb illatszerekkel töltve,
parfüm ök, szappanok  stb.

kaphatók,
I' vagy postán megrendelhetők C»

WIDDER G YU LA
gyógyszertárában, S.-A.-Ujhclyb°.n.

0 0 = 0 i = 0 = = 0 = 0 = = 0 0

nyomott és gyönge hangulatban vol-! lem, amelyet a még nem létező utédok szüleik 
tam, hogy kész voltam megtenni bár- megválasztása végettfolgytatnak«. Természete- 
mit is, hogy mosolyait visszanyerjem.
M ár azzal a vad gondolattal foglalkoz-' j ussuf a CSükr( 1. , a szerelmet m* magyaráz«!, 
tam, hogy veszek neki valami értékes hanem gyakorold * Higyje el édes vadrózsa, 
ajándékot a szomszéd városban. Pén- hogy a szerelemnek csak úgy van ize . 
zem azonban nem volt elég, d e a K n. Az aktuális dolgot nem ha*-/. alhat-
cheque-könyvem nálam volt Kiállítót- juk, mert ezzel a szerkesztőség van Im aivi

.am egy chequet s rávettem Buxtont.; "
hogy jöjjön be velem a varosba s ; , ... .
váltsa be azt az 6 bankárjánál. R 1 Ka8sa Mosl ncm '>a.ználhat,uk.

-  A h  I -  k iá lto tt H a ld an e , a  m .n t *  Cogn.egyár ügyivel. Umétclt™ kuelcni-
, . , ,  * . iuk, még ez idő szerint nem célszerű toglai-

m e g lá tta  a  ta lig á t az  a jtób an  —  k o - kozni Maj(1 a fejlemények során meglátjuk.

, V árOS.bí  ? W . T Í  ' t v 5 E N. Bpest. Ifién az a belüfiyminiszteri mi- velők tartok, majd a hátulsó ülésbe nigateri ,anácso* döfizeőnk. Levél megy 
ülök, hogy meg legyen az egyensúly, száraz áĝ n hallgató ajakkal ? . . .
Ezzel felült a hátulsó ülésbe, hogy Bizottsági tag. Az utolsó megyei közgyülés- 
meg legyen az egyensúly, fejét Buxton sei az ünnepi hangulatok után — mint 
és én közém dugta s csípős m e g je g y - megírtuk igenis még fogunk foglalkozni 
zéseket tett a szürke magatartására és Utána járunk.
lépésére. Mikor a városban a kis bank g ...... .....................—
előtt megállottunk, Buxton leszállóit Kiadja •

__a taligáról, hogy chequcmet beváltsa,
Haldane utána ugrott. Ment egyenesen A S Z E R K E S Z T Ő S É G .
a bankba ő is, nyomon követve Bux- -------- --------- -  -
tont és én észre vettem, hogy a mint k i * .
Buxton gondosan újra átnézte a cequet .. .....,,, ■■■■„n*■................. ■'■■—a
a beváltás előtt, ő is erősen szem- ' #
ügyre vette azt. : K i t ű n ő  s ü t ő p o r

Én ezt akkor impertinens kiváncsi- 11 k ö rü lb elü l j I
Ságnál egyébnek nem gondoltam, de j h ~ j  1 28. 7-?
a következmények megmutatták, hogy I 4 U  ÖU Q6Ku
számitó fürkészésnek kellett lenni. Mi- ,
kor barátom a pénzt átadta, én le- D u Z allS Z th O Z ^ ^ ^ i.©  
szállottam, hogy »némi bevásárlást te- S
gyek* — megállapítva, hogy a posta- j 
hivatal előtt fogunk találkozni. j \  pv

(Folytatása következik ) ; | *

A szerkesztőség üzenete: j ' s Ű T O P O I í  j o b b
Beszkldi vadrózsa. Azt kérdi ö n , hogy mi í m in d e n  B É C S I  g y á r t m á n y n á l !

« 0«  , S 2 S . : M a tó  ilimenjobD fiiszerüzletben.
dani nem tudunk. Mégis talán érd« késén defl- M--------------------------
niálhatjulc egy Darwin-féle levezetés szerint, ^  ^  —  ■ ----------------------------:-----
hogy: »a szerelem nem más, mint a_z,a küzde- 2 dekagramm.HgÜ

: 1 Ni mfára!  TKQQ: J S S ^ S s E t . i s s a - . : SZlVARKAHÜVELYTl ' " á j l l u l d K  I Ö 0 0 .
nak, mert már több mint 30 év óta megbízható, fájda- _ _ _  _________ ______  _____  félg

A lametiilapitó bedörzeölésként alkalmaztatik köszvénynél, ► ~  V P  H P  H X I  W  C . ü .  f P  C  V  1* O
4  eaázaál, tagazaggatásnál és meghűléseknél és az orvosok y P l  H  n  H  ™  ■  B E
, S g i f t K I f r S H & M J i S b l l  ü  K  a  1 * I I  A  T  O  I í'  valódi Uorgony-ram-hxpeller, gyakorta Horgony-Limment * J  ^  gyj
4 olnevexéi alatt, nem titkos szer, hanem Igazi népszerű házi- ► m e l v  í i  r l o l i ó n v ^  ’ «  H  -r , ,  ,  _  ^  ,  , „ _ ,  ^  ,

szer, melynek egy kéztartásban sem kellene hiányozni. * *  ̂ H  T A ]\1 U  C M A W 1\T I\/I I I /  0  A
 ̂ 40 ta., 70 ta. és 1 írt. üvegenként! árban majdnem minden ► rlatt nem lesz H  A  \ H  ) r  , \  V A  \ H  M V r \  , \  A

4  gyógyszertárban készletben van; fő ra k tá r: [ • = « = = ]  „ c i ? i /  y c / n / j c  c r u  7 - 7-  r s r 'r  1-  1 .j  A  1 \ U  A  1 \ 1 \ i l l I \ U / l
Török József gyógyszerésznél Budapesten. Be- Z S Í R O S  S E M  F E K E T E  j§§

: »ea?*írtxsn i [TJ : umes.««« «ns« *, tabs>| estarsa
: m S ítS e  IMI: ’t & s s s s r r r .. I
é »IC8TEK F.AD.t% lám, c».t> kir. udvari szállítók. RDDOLSTADT.  ̂ S Á T O R A L J A  U J H E L Y

HirdCtöSök jutányos árban. j Klein Oé2 sa j
«  Iíiís5ar.<> -  o s s  v o í » y e 6 » k < í r < » s y | 0 € l ő s e ,  w

A  r v » ckcr^ckr* l / n l p c n f i A c  S  be!- s külföldi rum-, tea- s cognac, nagyvárosi mümalmí liszt-raktár S, ^ magyar Kölcsönös x  s á t o r a i ,  a - u j h e l y  S

á lla tb iz to s ítás i tá rsaság  J A ján l s z o b a fű té sre  k iv á ló a n  a lk a lm a s  s z a g ta la n  í
működését megkezdte s ajánlatokat állatbiztosításra ®  —... I Q  FT O  I A  •

lovak és szarvas-marhákra f  öAíllUIl ]\Uk)/iliUul^= |
w  házhoz szállítva métermázsánkónt 1 f 'i ' t  I O  k r é r t ,  nagyobb ®  

e l f o g a d .  ?  mennyiség vételénél árengedmény. w

B ővebb felvilágosítást n y ú jt: a  m a g y a r  k ö lc sö n ö s  állatbi.7- S  Valódi g y ö n g y ö si fehér űj bor literje .6  kr. S

to s itó  tá r s a s á g  Z e m p lé n m e g y e i  v e z é r k é p v is e lö s é g e  £  Valódi Ó czank ő bor fehér literje 3 2  kr. •

A t o r n i J n . U i l . o l ,  b o n  : j  Valódi eg ri vörös literje 36 - 40 kraicário-. |

S C H W A R C Z  L A JO S  I  Am< n , . . Ž, . _ . _ .t S  Ameukai szalon petróleum! Zj Felsö-Zsolyomka, Csehy Péter ur haza ban Z  * 2_? 45 X

N yom atott Landesm ann Miksa és  T á rsa  gyorssajtóján  S átoralja-U jhely ------------------

16. szám. 141 V Fi L S Ő M A G Y A K O R S  Z ÁGI  lil R L A 1>. Szombat, december 31 .
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